remis in hostem contendit, primasq; oblatas inuadens, quasdam repete ipso incursu cum ipsis uiris suppressit. Keliquae onerariae uentis illico ad primum tumultum uela dantes, facile raptimq; e manibus hostium euolarunt in altu. Quinquaginta tamen cum milittum quinq; millibus, & ducentis currib. suppressae perierunt. At Himilco simulatq; Panormum applicuit, expositis copijs in hostem cōtendit. Triremes secundūm acieī protectionem iuxta ad nauigare iubet, ipse in itinere capto per proditionē Erice, Motyam uersus castra mouit, cum Dionysius per idem tempus ad Aegestam obsidēdam cum copijs consisteret. Himilco Motyam oppugnando capit. Erant autem Siculis omnibus animi ad conserendum cum hoste parati, iamq; gladios stringebant. At Dionysius simul quod procul admodum à socijs urbib. aberat, simul frumenti importandi difficultate urgebatur, milites continebat, pugnamq; in aliud tempus magis idoneum differendam arbitratus, inde proficisci statuit. Quo consilio captio, Sicanos hortari cœpit, ut pro necessitate in cumbente siras ubes relinqueret nihil uereantur, secumq; omnes in stipendia proficisci ac persistere studeant, pollicitus se eis meliorem agrum, tantumq; quantum reliquias sent daturum, belloq; pacato, mox quibuscunq; ea cura remansisset, in patrias quenq; suas redditurum. Pauci ex Sicaniis metu perculsi, ne si cōtra resisterent, ab exercitu diriperentur, Dionysij postulatis assentiri coguntur: reliqui renentes, mox abscedunt. Alicei simile deficiunt, missisq; ad exercitum Carthaginensium legatis, societatem cum eis & foedera renouant. Dionysius itaq; cum socijs Syracusas contendit, uastādo passim agros quacunq; duxisset agmina. Cæterū Himilco succendentibus ad sententiam rebus, acie instructa Messanam uersus iter & consilia tendere parat, quām imprimis cupiebat in potestatem redigere propter locorum opportunitatem. Portus ibi apprimē eductus, ampleq; patens habebatur, quantum satis esset ad naues suas omnes capiendas supra sexcentas. Si præterea in fauibus transitus loca occupasset, arbitrabatur Siculos ab Italī auxilijs se facile interclusurum, classesq; à Peloponneso insulae appellere prohibiturum. Hæc meditatus cum Himeræis & incolis castelli Cephaloniæ amicitiam contrahit. Urbe Lipara potitus, triginta talenta imperat, tum copias Messanam ducere pergit, ad nauigantibus agmīni proficiscienti nauibus, lectoq; mature magnis itinerib. uitæ spacio, castra posuit ad Peloridem, procul Meliana centum stadia. Eius urbis incolæ simulatq; aduertare hostem renunciatum est, multa per trepidationem tumultuari cœperunt. Nec enim eadem de bello sentiebant, nec eadem inter spe studia populus sequebatur. Nonnulli quidem inter eos eoru audita immensa ui se præterea carentes non solum socijs, sed proprijs destitutos auxilijs, quod equites eorum Syracusis à Dionysio detinebantur, urbem defendi posse diffidebant. Augebat imprimis eorum desperationem & metum, quod mœnia, quibus se tueri debebat, procubuerant, nec ullum iam reparandi tempus, nullum rebus prouidendis, cum hostis iam ad portas adesset, ocium dabatur. Qua formidine compulsi, liberos, uxores, & quicquid electi peculij, preciosaque supellectilis habebant, uecta ex urbe cuncta in uicina oppida contulere. Alios Messanenses diuersa ab hac longe sententia ferebat. Diuulgato iā pridē uetusissimo in ciues sermone, in fatis & oraculis haberí, Carthaginenses olim urbis suæ lixas futuros, famam omenq; illud pro re sua coniectantes, arbitrabantur eius fati nunc adduci instareq; necessitatē, Carthaginenses urbī Messanæ ministria pro seruis obituros, atq; inter seruitia Messanensisibus habendos. Qua spe sublati animis, firmaq; præclaris facinoris fiducia adducti, multis minus auidentibus animos adiçere, cunctoq; ad constanter pro communi libertate dicandum, & pericula fortiter subeunda excitare. Nec mora delectu iuuentutis habitu fortissimos quoque urbis custodiendē securi, Peloridem prope-